IO? Optimum denique factu esset, si ubi id locorum et perso
narum adiuncta siverint, catholicae scientiarum Academiae excitaren
tur, illi que perutiles conventus seu Congressus, uti vocant, 
haberentur, ad quos unius vel plurium regionum lectissimi homines 
deputarentur, eosque praesentia sua Sacrorum Antistites honestare 
non dedignarentur, ut simul consilia rei catholicae provehendae sub 
eorum auspiciis iniri et quae tum huic, tum publicae utilitati, magis 
conferunt, statui possent. — Neque abs re esset, si, qui sibi provin
ciam depoposcerunt, assiduis scriptis et lucubrationibus defendendi 
Dei et Ecclesiae iura et recidendi novos, qui in dies subolescunt, 
errores et cavillationes, sociato agmine, Episcopis ducibus, dimicarent. 
Fieri enim non potest, quin, si vires omnes, quae vividae adhuc, Deo 
opitulante, in Ecclesia vigent valentque, in idem consenserit, uberri
mi referantur fructus ad hodiernam hominum societatem ab exitiali 
iniquarum sectarum contagione vindicandam et in Christi libertatem 
asserendam.

II? Quae hactenus proposita sunt, haud ita facile optatum 
finem assequentur, nisi vires uniantur, ac proinde nisi Archiepiscopi 
cum suis Suffraganeis una consuluerint et statuerint, quid facto opus 
sit, ut Supremi Pastoris desideriis obsecundetur. Cuius, sicut et 
Supremae huiusce Congregationis in votis est, ut eorum singuli 
quantocius renuntient et impostorum, quoties statum describent dioe- 
ceseon, referre ne praetermittant, quid quisque vel singillatim vel 
una cum suis in Episcopatu collegis egerint et quem exitum eorum 
studia sortita fuerint.

Datum Romae ex Cancellaria S. Officii die 10 Maii 1884.
/

RAPHAEL CARD. MONACO.
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-Erlaß des Herrn Finanz-Ministers vom 9. August 1867 betreffend 
die Befreiung der Ordensschwestern von der Klassensteuer.

Nachstehender Ministerial - Erlaß wird hierdurch zur Kenntniß ge
bracht.

Pelplin, den 15. Januar 1870.

Bischöfliches General-Bicariat-Amt von Culm.

Klingenberg.

Berlin, den 9. August 1867.

In dem Berichte vom 18. v. Mts. hat die Königliche Regierung 
vus Anlaß der unter dem 27. December v. I. ergangenen Verfügung 
in Betreff der den Ordensschwestern zu Linz im Kreise Neuwied gewährten 
Befreiung von der'Klassensteuer die Frage zur nochmaligen Erwägung 
gestellt/ ob die in den Klöstern des dortigen Bezirks befindlichen Or
densschwestern, welche die Erziehung junger Mädchen gegen Entrichtung 
eines von denselben für Kost und Unterricht zu der Klosterkasse zu zah
lenden Betrages übernehmen und dafür auf Kosten des Klosters ali- 
mentirt werden, als „Arme" im Sinne des § 6. Iit. e. des Gesetzes 
vöm 1. Mai 1851, die Einführung einer Klassen- und klassificirten 
Einkommensteuer betreffend, angesehen werden können, oder ob dieselben 
nicht vielmehr mit Rücksicht darauf, daß sie durch die freiwillige Ablegung 
des Gelübdes der Armuth auf die freie Disposition über ihr etwaiges 
Vermögen und ihren Erwerb verzichtet, dagegen aber das Recht der 
Alimentation erworben haben, zu der Klassensteuer heranzuziehen seien.